
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 
                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 
 
 
 

REGISTRO PUBBLICAZIONI  N.  460     

         

           DEL    08-10-2020 

 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

N.    57      DEL    18-09-2020   
 

OGGETTO: 

 

EMERGENZA COVID-19. FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI TRAMITE BUONI SPESA 

EMESSI DAL COMUNE DI SANT’ANGELO DEL PESCO. LIQUIDAZIONE AGLI ESERCENTI 

COMMERCIALI ADERENTI. 

 
 
L’anno  DUEMILAVENTI   il giorno  DICIOTTO    del mese di  SETTEMBRE  , nella Casa Comunale. 
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
VISTO l’art. 53 della Legge n. 142/1990; 
VISTI gli artt. 27 e 28 del D.Lgs. n. 77/1995 e successive mod. ed integrazioni; 
VISTO lo Statuto del Comune di Sant’Angelo del Pesco; 
VISTO il regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei Servizi; 
VISTO il Provvedimento Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio Amministrativo; 
VISTA la Legge n. 127 del 15.05.1997; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.i


 

 

VISTO  il Provvedimento  del Sindaco n. 7 in data 20.05.2019 di attribuzione della responsabilità del 
Servizio Amministrativo;   
 

PREMESSO CHE:  
 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 Gennaio 2020, con la quale è stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario 

connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

VISTA l'ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 630 del 03 Febbraio 2020, 

recante "Primi interventi urgenti di Protezione Civile in relazione all'emergenza relativa al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili"; 

 
VISTE le ordinanze del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 631 del 6 febbraio 2020, 

n. 633 del 12 febbraio 2020, n. 635 del 13 febbraio 2020, n. 637 del 21 febbraio 2020, n. 

638 del 22 febbraio 2020, n. 639 del 25 febbraio 2020, n. 640 del 27 febbraio 2020, n. 641 

del 28 febbraio 2020, n. 642 del 29 febbraio 2020, n. 643 del 1° marzo 2020, n. 644 del 4 

marzo 2020, n. 645, n. 646 dell'8 marzo 2020, n. 648 del 9 marzo 2020, n. 650 del 15 

marzo 2020, n. 651 del 19 marzo 2020, n. 652 del 19 marzo 2020, n. 654 del 20 marzo 

2020, n. 655 del 25 marzo 2020 e n. 656 del 26 marzo 2020 recanti: «Ulteriori interventi 

urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al rischio sanitario connesso 

all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili»; 

VISTO il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, nella Legge 05 Marzo 2020, 

n. 13 recante «Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19»; 

 

VISTI i d.d. l.l. 2 marzo 2020, n. 9, 8 marzo 2020, n. 11, 9 marzo 2020, n. 14 recanti 

«Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19»; 

 

VISTO il D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante «Misure di potenziamento del Servizio 

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

 

VISTO il D.L. 25 marzo 2020, n. 19, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19»; 

VISTO il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, nella Legge 05 Marzo 2020, 

n. 13 recante «Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19»; 

 



VISTI i d.d. l.l. 2 marzo 2020, n. 9, 8 marzo 2020, n. 11, 9 marzo 2020, n. 14 recanti 

«Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19»; 

 

VISTO il D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante «Misure di potenziamento del Servizio 

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

 

VISTO il D.L. 25 marzo 2020, n. 19, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19»; 

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 

2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato D.L. n. 6/2020, 

convertito, con modificazioni, nella L. n. 13/2020; 

 

VISTO il decreto legislativo 3 luglio 2019, n. 117 recante «Codice del Terzo settore, a 

norma dell'art. 1, comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106»; 

 

VISTA l’Ordinanza n. 658 emessa il 29 marzo 2020 dal Capo del Dipartimento della 

Protezione civile ad oggetto: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 

all'emergenza relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili”; 

 
RILEVATO che l’Ordinanza n. 658/2020, in relazione alla situazione economica determinatasi per 

effetto delle conseguenze dell'emergenza COVID-19, dispone tramite il Ministero dell'interno, in 

via di anticipazione nelle more del successivo reintegro con apposito provvedimento legislativo, il 

pagamento di un importo complessivo pari ad euro 386.945.839,14 in favore dei comuni 

appartenenti alle regioni a statuto ordinario, alla Regione Siciliana e alla Regione Sardegna, ed 

euro 13.054.160,86 in favore delle Regioni Friuli-Venezia Giulia e Valle d'Aosta e delle Province 

autonome di Trento e di Bolzano, da contabilizzare nel bilancio dell’ente a titolo di misure urgenti 

di solidarietà alimentare; 

 
PRESO ATTO che la somma erogata al Comune di Sant’Angelo Del Pesco è pari a € 3.008,21; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 in data 02/4/2020 con la quale sono state 

disposte in via d’urgenza le variazioni di competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 

Finanziario 2019-2021, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2 del D.Lgs. 267/2000 per allocare la 

somma suddetta in relazione alle spese urgenti per fronteggiare l’emergenza alimentare; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 20 in data 02/4/2020 con la quale sono stati 

individuati i criteri per la destinazione delle somme assegnate a questo Ente in seguito alla citata 

Ordinanza n. 658/2020, nonché approvati gli indirizzi per l’individuazione dei beneficiari dei buoni 

spesa; 



VISTA la delibera di Giunta Comunale  n. 21 del 02-04-2020 “Misure urgenti di solidarietà alimentare 
a seguito dell’ Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile del 29-03-2020, n. 658 
(Emergenza Covid-19). Determinazioni con la quale si dava indirizzo per l’assegnazione di cui trattasi; 
 

VISTA la Determina U.A. n. 19 del 02-04-2020 con la quale si procedeva ad approvare lo schema di 
avviso pubblico ed  i criteri per l’attribuzione delle dei punteggi, inoltre si approvava lo schema di 
domanda da presentare a cura degli interessati e si impegnava la relativa somma di € 3.008,21 sul 
cap. 1426/0 cod. 12.05.1.04 del C.E.F. anno 2020 destinando  la somma di € 3.008,21 a titolo di 
corrispettivo della spesa effettuata dalle famiglie in condizione di difficoltà economica individuate a 
seguito di avviso pubblico mediante l’assegnazione di appositi “buoni spesa” da utilizzare per 
l’acquisto di generi alimentari e di prima necessità negli esercizi presenti sul territorio che vorranno 
aderire all’iniziativa; 
 

VISTI gli avvisi pubblici buoni spesa: 

 Prot. n. 1210 del 06-04-2020 pubblicato il 06-04-2020; 

 Prot. n. 1661 dell’ 11-05-2020 (seconda assegnazione) pubblicato nella stessa data; 
 

VISTE le domande pervenute sia per la prima assegnazione che per la seconda assegnazione; 

 
VISTA le Determine U.A. n. 21 del 16-04-2020 e n. 25 del 21-05-2020 di approvazione graduatoria ed 
erogazione buoni spesa; 
 

PRESO ATTO che in data  16-04-2020 e 22-05-2020 sono stati pubblicati gli avvisi Prot. n. 1357 e 
1822 di comunicazione degli esercenti che hanno manifestato il loro interesse per la vendita di generi 
alimentari dietro corrispettivo di buoni spesa predisposti da questo Comune; 
 

PRESO ATTO degli accordi formali  sottoscritti tra questo Ente ed i singoli esercizi commerciali 
aderenti in merito alle modalità tecniche ed operative per l’accettazione e l’utilizzo dei buoni spesa  
riferibili esclusivamente all’acquisto di generi alimentari; 

 

VISTO che il valore di ciascun buono spesa è pari a €. 10,00; 
 

VISTA la fattura elettronica n. 33/ES01 dell’11-08-2020 presentata dall’ Attività Commerciale 
“Supermercati Orsini S.R.L.” di ORSINI Carlo con sede in  S.S. 17 Km. 150+500 67031 Castel di 

Sangro (AQ) per l’ importo di € 2.140,00  insieme alla distinta di consegna con i relativi buoni originali 
firmati. 
 

VISTE le notule n. 3 del 31-05-2020 e n. 5 del 30-06-2020 con allegati gli scontrini fiscali con i relativi 

buoni originali firmati  per l’importo di € 318,49 +  547,84 per un totale di €  866,33, a fronte del valore 
dei buoni pari a 320,00+ 549,00 per un totale di €  869,00 presentate dall’ Attività Commerciale  
SIDIS di LE DONNE Pasqualina  con sede in Via Campo Sportivo s.n.c.  67030 Ateleta (AQ), 
  

RISCONTRATE le suddette Rendicontazioni ed in particolare la documentazione giustificativa 
esistente per l’acquisto di generi alimentari; 
 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione ai negozi alimentari per l’utilizzo dei buoni 
spesa per il solo acquisto esclusivo di generi alimentari; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 
 

DETERMINA 

 

DI PROCEDERE alla liquidazione della fattura elettronica n. 33/ES01 dell’11-08-2020 presentata dall’ 
Attività Commerciale “Supermercati Orsini S.R.L.” di ORSINI Carlo con sede in  S.S. 17 Km. 150+500 

67031 Castel di Sangro (AQ) per l’ importo di € 2.140,00 . 

 



DI PROCEDERE alla liquidazione delle notule n. 3 del 31-05-2020 e n. 5 del 30-06-2020 con allegati 
gli scontrini fiscali con i relativi buoni originali firmati  per l’importo di € 318,49 +  547,84 per un totale 

di €  866,33, a fronte del valore dei buoni pari a 320,00+ 549,00 per un totale di €  869,00 presentate 
dall’ Attività Commerciale  SIDIS di LE DONNE Pasqualina  con sede in Via Campo Sportivo s.n.c.  
67030 Ateleta (AQ). 
 

DI PROCEDERE alla liquidazione di spesa delle suddette somme con imputazione contabile sul 

cap. 1426/0 cod. 12.05.1.04 del C.E.F. anno 2020 ove erano state impegnate. 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria ai fini dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, al Sindaco ed all’ufficio di 
segreteria; 
 

DI TRASMETTERE la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza Amministrativa, all’Albo Pretorio  nonché alla Sezione Amministrazione Trasparente.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 
Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 
Letto , approvato e sottoscritto. 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
       f.to     Rag.   Di Ninno Giovanna 
 
 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 

 
Ai sensi del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000   art.  151, 
 

                                                                  APPONE 
 IL VISTO ,  quale responsabile del Servizio interessato, in merito alla regolarità contabile ed alla 
attestazione della copertura Finanziaria  
 
Sant’Angelo del Pesco,   18-09-2020 
 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to   Dott.  DI GIULIO Domenico 

 
 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito informatico di questo 
Comune in data odierna e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal    08-10-2020   al   23-10-2020. 
 
Sant’Angelo del Pesco,   08-10-2020 
 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 
f.to   Rag.  DI NINNO Giovanna 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Sant’Angelo del Pesco,    
 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 
      Rag.  DI NINNO Giovanna 

 
 
 


